
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lalaguna.es

Dirección Postal

Santiago Cuadrado, 6
(38201) San Cristóbal de La Laguna España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/211
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2020 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Teniente de Alcalde de Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolalaguna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IEIAuFfD2RgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de la Casa Anchieta.

Valor estimado del contrato 747.862,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800.213,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 747.862,79 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aytolalaguna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IEIAuFfD2RgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3f65e4b-e06f-4fd1-9300-ea0d07ebb167


Dirección Postal

San Agustín, nº 38
(38201) San Cristóbal de La Laguna. España

Dirección Postal

San Agustín, nº 38
(38201) San Cristóbal de La Laguna. España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

VICTOR RODRIGUEZ E HIJOS SLU
NIF B38287470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 710.469,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 760.202,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C18/211
Fecha de Formalización 16/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna

Dirección Postal

Obispo Rey Redondo nº 1
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Proposición para la licitación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2019 a las 09:30 horas
apertura del archivo electrónico único

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2019 a las 13:00
Observaciones: El horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la hora
peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo. Dicha presentación se
realizará a través de la herramienta habilitada para ello por la Plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2.- Menor plazo de ejecución. Detalle en la cláusula 10.4 del PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdhC6RLagP6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006045729 |  2020-464860 | Thu, 17 Dec 2020 14:17:50:724 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20808276045320160697330546821506003091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdhC6RLagP6iEJrVRqloyA%3D%3D

